
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐOÀN KARATEDO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Sô: 18/QĐ-LĐKA TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 12 năm 2025 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phân công nhiệm vụ Ban Thường vụ 

Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ I (2025 – 2030) 
 

 

CHỦ TỊCH LIÊN ĐOÀN KARATEDO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 Căn cứ Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc hợp nhất các Hội quần chúng trên 

địa bàn tỉnh Bình Dương, Bà Rịa – Vũng Tàu và Thành phố Hồ Chí Minh thành Hội 

quần chúng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (mới); 

Căn cứ Quyết định số 3488/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Điều lệ Liên đoàn Karatedo 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-LĐKA ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Đại hội Đại 

biểu Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 02 /NQ-LĐKA ngày 28 tháng 12 năm 2025 Hội nghị lần 

thứ hai Ban Chấp hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-LĐKA ngày 28 tháng 12 năm 2025 của Ban Chấp 

hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế làm việc của Ban 

Chấp hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2025-2030; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nguyên tắc phân công, quan hệ công tác, trách nhiệm Ban Thường vụ 

Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2025 – 2030 thực hiện theo 

đúng theo Quy chế hoạt động Ban Chấp hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí 

Minh nhiệm kỳ 2025-2030. Trong đó đảm bảo một việc do một người phụ trách, một 

người phụ trách nhiều việc.  

Khi Chủ tịch vắng mặt, Chủ tịch ủy nhiệm Phó Chủ tịch thường trực hoặc một 

Phó Chủ tịch thay mặt Chủ tịch lãnh đạo công tác của Ban Thường vụ, Ban Chấp hành 

và của Chủ tịch Liên đoàn. 

Điều 2. Phân công trách nhiệm cụ thể của Ban Thường vụ như sau: 

1. Ông Vũ Việt Bảo, Chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách chung, trực tiếp phụ trách chiến lược phát triển, đầu tư, tài chính, công 

tác tổ chức, nguồn nhân lực, chuyên môn, khen thưởng, kỷ luật và chủ tài khoản của 

Liên đoàn, chịu trách nhiệm trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Liên đoàn.  

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn trọng điểm, chiến lược của 



Thành phố: theo danh sách kèm theo. 

2. Ông Đoàn Quốc Tuấn, Phó Chủ tịch Liên đoàn 

Đảm nhiệm Phó chủ tịch thường trực Liên đoàn 

Đảm nhiệm Giám đốc điều hành Quỹ phát triển thành tích cao 

Đảm nhiệm chủ tài khoản của Liên đoàn khi Chủ tịch đi vắng hoặc ủy quyền. 

Phụ trách và trực tiếp chỉ đạo Ban phát triển thành tích cao 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

3. Ông Lê Văn Bé Hai, Phó Chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách công tác kinh tế, kinh doanh, tài chính, hoạt động gây quỹ, vận động 

tài trợ của Liên đoàn. 

Phụ trách và chỉ đạo trực tiếp Ban Tài chính, tài trợ 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

4. Ông Vũ Văn Huế, Phó chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách công tác phát triển chính sách, pháp chế và đối ngoại 

Phụ trách và chỉ đạo trực tiếp Ban chính sách, pháp chế, đối ngoại 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo. 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

5. Ông Nguyễn Ngọc Vũ, Phó chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách Truyền thông, thông tin, khoa học, công nghệ, chuyển đổi số của Liên 

đoàn. 

Phụ trách và chỉ đạo trực tiếp Ban thông tin, truyền thông, khoa học, công nghệ 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo 



Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

6. Ông Đoàn Công Tiến, Phó Chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách phát triển phong trào Karatedo tại cơ sở hành chính, địa phương (Trung 

tâm cung ứng dịch vụ Văn hóa – Thể thao xã, phường, đặc khu). 

Trực tiếp chỉ đạo Ban Phát triển phong trào. 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

7. Ông Nguyễn Thành Giàu, Phó Chủ tịch Liên đoàn 

Phụ trách phát triển phong trào Karatedo trong hệ thống trường học và cơ sở giáo 

dục – giáo dục nghề nghiệp. 

Phụ trách công tác pháp chế gắn với hoạt động phong trào và chi hội trường học. 

Tham mưu phối hợp với ngành Giáo dục – Đào tạo, Giáo dục nghề nghiệp trong 

phát triển Karatedo học đường. 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

8. Ông Trịnh Ngọc Hoàng, Phó Chủ tịch Liên đoàn 

 Phụ trách công tác đào tạo huấn luyện viên, hướng dẫn viên, trọng tài. 

 Phụ trách và chỉ đạo trực tiếp Ban Trọng tài, kỹ thuật. 

 Kết nối Liên đoàn với các cơ sở giáo dục đại học, cao đẳng, cơ quan nghiên cứu 

khoa học. 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

9. Bà Huỳnh Thị Ngọc Phượng, Tổng Thư ký Liên đoàn 

 Trực tiếp phụ trách và điều hành Văn phòng Liên đoàn. 

 Là Phát ngôn viên của Liên đoàn. 

 Tham mưu tổng hợp chương trình công tác, kế hoạch hoạt động của Ban Chấp 

hành, Ban Thường vụ. 



Tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất; đảm bảo thông tin điều hành thông suốt giữa 

các tổ chức trực thuộc Ban Chấp hành, giữa cơ quan quản lý nhà nước và Liên đoàn. 

 Phối hợp với Văn phòng Chủ tịch trong công tác đối nội, đối ngoại và xử lý công 

việc đột xuất. 

Chỉ đạo, điều phối công tác trọng tài tại các giải trong hệ thống: Đại hội thể thao 

Thành phố, giải vô địch Thành phố, giải Trẻ và Năng khiếu Thành phố, Giải Học sinh 

Thành phố. 

Thay mặt Liên đoàn ký quyết định công nhận chi hội, đơn vị thành viên, quyết 

định tổ chức thi lên cấp đai tại đơn vị, phân công giám sát Liên đoàn, cử giám khảo 

chấm thi lên cấp đai tại các chi hội, đơn vị trên địa bàn phụ trách. 

Trực tiếp phụ trách, theo dõi, chỉ đạo các địa bàn: theo danh sách kèm theo 

Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Liên đoàn phân công. 

Điều 3. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2026. Trong quá trình thực hiện, 

tùy tình hình thực tiễn Chủ tịch Liên đoàn chủ trì, đề nghị Ban Thường vụ xem xét điều 

chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Thường vụ. 

Điều 4. Thành viên Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ban Kiểm tra, các tổ chức 

trực thuộc Liên đoàn và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban Chấp hành; 
- Ban Kiểm tra; 

- Các tổ chức trực thuộc; 

- Các chi hội; 

- Lưu VP. 

 

 
 

 

 

 


